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Anotace
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státní normy. Výsledkem bude zanalyzování a vlastní vyhodnocení variant.
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Úvod

Tématem mé bakalářské práce je analýza možných řešení variant při rekonstrukci

bytové jednotky. V současné době mě rekonstrukce přiměla se zamyslet nad

rekonstrukcemi bytů, kde si lidé dokáží byt zrekonstruovat svépomocí, jestlipak dotyční

vědí, zda jsou dané úpravy vůbec možné a zda splňují požadavky norem. Mám tím

namysli, zdali berou v úvahu neprůzvučnosti, či zdali dodržují předepsanou světlou výšku

v místnosti po rekonstrukci podlahy.

Proto bych probral v několika částech různé možnosti variant řešení rekonstrukcí.

Hlavní varianty bych rozdělil do těchto částí: Možné varianty podlah, stěn a umístění

zařizovacích předmětů.

Závěrem mé bakalářské práce bude hodnocení a posouzení daných variant

rekonstrukcí a zvolení nejpříznivější konstrukční varianty.

Cíle bakalářské práce:

1) Výběr bytové jednotky v Bytovém komplexu.

2) Návrh dispozičního řešení bytu.

3) Analýza možných variant podlah a kontrola min. světlé výšky.

4) Analýza možných variant stěn jejich výhody a nevýhody a neprůzvučnost.

5) Analýza zařizovacích předmětů.

6) Zhodnocení jednotlivých variant.

7) Výběr konstrukční varianty.
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Popis stávajícího bytového komplexu

[1] Převzato z Technické zprávy.

Identifikační údaje:

Název stavby : BYTOVÝ KOMPLEX

Místo stavby : Brandýs nad Labem, ul. Kralupská 2451 až 2457

Charakter stavby : Nová stavba

Investor : fa HELIOS Tech. a.s., Králodvorská 1081/16, Praha 1

Městský úřad : Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Stavební úřad : Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Stupeň : Dokumentace provedení stavby

Zpracovatel : Projektový ateliér ARKUS

Ing. Zuzana Buzická

Václavská 160, 251 69 Velké Popovice

IČO : 102 205 26

Vedoucí proj. : Ing. Zuzana Buzická

IČO : 102 205 26

Vypracovali : Ing. Zuzana Buzická, Ing. Arch. T. H. Buzická

Dodavatel stavby : GD - stavební firma dle výběrového řízení

Dispoziční řešení:

Bytový komplex se skládá ze sedmi sekcí, kde sekce (1 a 7) a (2 až 6) jsou stejné.

V 1.NP se nachází kotelna, kočárkárna, sušárna a sklepy. V sekci 1 se nachází po jedné

straně objektu garážové stání. Dále se zde nachází oddělené komerční prostory. Ve 2 až

6.NP jsou bytové jednotky. Skladebnost bytů se pohybuje v rozmezí garsoniéry až po

4+KK.

Sekce 1 a 7 má zastavěnou plochu 19,6 x 18,6 m = 364,6 m2 (každá). Sekce 2-6 má

zastavěnou plochu 16,1 x 17,6 m = 283,4 m2 (každá).

Celková zastavěná plocha objektem je 2 146 m2. Celkový obestavený prostor objektem

činí 38 628 m3.
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Konstrukční systém:

Příčný zděný systém.

Svislé konstrukce:

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny stěnami z monolitického ŽB B 30 tl. 250 mm.

Příčky jsou tvořeny z příčkovek SUPERTHERM P+D tl. 115 mm na MC 25.

Mezi bytové příčky jsou tvořeny z příčkovek SUPERTHERM AKU v tl. 250 mm.

Vodorovné konstrukce:

Stropy jsou železobetonové monolitické tl. 200 mm z betonu B 30 => beton C25/30.

Skladba podlahy je o tl. 80 mm.

Podhledy:

V přízemí, koupelnách, WC, v chodbách bytů jsou provedeny podhledy ze

sádrokartonových desek KNAUF GKF ( RIGIP RF ) tl. 12,5 mm, na typové nosné

konstrukci. Požární odolnost této skladby je 30 minut.

Akustická izolace:

Mezi bytové příčky – SUPERTHERM AKU tl. 250 mm 57 dB

Izolace podlah – Akustická a kročejová izolace 52 dB

Izolace proti vodě:

Izolace podlah v koupelnách a WC je zajištěna provedením z litého samonivelačního

potěru a hydroizolačním nátěrem.
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Obr. 1 Situace stávajícího bytového komplexu, Brandýs nad Labem, červeně ohraničený komplex po

sekcích. Mnou řešená sekce č. 1.

Rozměry bytových sekcí:

Sekce 1 a 7: 18,6x19,6 m = 364,6 m2

Sekce 2–6: 16,1x17,6 m = 283,4 m2
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Obr. 2 Situace řešeného stávajícího bytového komplexu, Brandýs nad Labem
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Obr. 3 Řez sekcí bytového komplexu

Tloušťka původní skladby podlahy činí 80 mm.

Světlá výška bytu dle řezu činí 2 620 mm s dosavadní podlahou.

Světlá výška bytu bez podlahy činí 2 700 mm.

Celková výška objektu se skladbou střechy činí 18 320 mm od úrovně terénu.

Celková výška objektu bez skladeb činí 17 520 mm od úrovně terénu.
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Obr. 4 Detail řezu sekcí bytového komplexu
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Variantní řešení

1 Pro návrh variantních řešení bytové jednotky je nutné

vycházet z normy ČSN 73 4301 – Obytné budovy

1.1 Prostory bytu

1.1.1 Základní ustanovení [2]

Řešení bytu musí umožňovat přepravu předmětů o rozměrech 1,8 x 0,6 x 1,6 m

do všech obytných místností.

Jednotlivé místností musí umožnit vybavení bytu základním nábytkem

a zařízením podle účelu místnosti.

Místnosti bytu v bytovém domě, kromě vstupního prostoru (předsíně), nesmějí

být přímo přístupné z domovní komunikace.

1.2 Obytné místnosti

1.2.1 Požadavky na obytnou místnost [2]

Obytná místnost musí mít plochu alespoň 8 m2, musí mít zajištěno dostatečné

přímé denní osvětlení, přímé větrání a musí být dostatečně vytápěna s možností regulace

tepla.

Tab. 1 Doporučené nejmenší plochy obytných místností v závislosti na velikosti bytu
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 Obývací pokoj je zpravidla největším prostorem bytu. Může být členěn na části

plnící různé funkce (např. funkci jídelny, pracovny apod.). Přitom má být navrženo

takové propojení těchto částí prostoru průchozím otvorem, případně otvory, aby vznikla

místnost alespoň o ploše dle tabulky 1. Spojovací otvory musí mít průchozí šířku nejméně

2/3 světlé šířky místnosti.

Šířka obývacího pokoje nemá být menší než 3 300 mm. Šířka jednolůžkové

ložnice nesmí být menší než 1 950 mm, šířka dvojlůžkové ložnice nemá být menší než

2 400 mm. Šířka obytné kuchyně v bytech s 1 nebo 2 obytnými místnostmi nemá být

menší než 3 300 mm.

V bytech s 1 a 2 obytnými místnostmi může být obývací pokoj určen pro spaní

jednoho člena domácnosti.

Žádná obytná místnost nemá být určena pro spaní více než dvou osob. U bytů se

3 a více obytnými místnostmi musí mít jedna ložnice takové rozměry, aby v ní bylo

možno umístit manželské dvojlůžko a dětskou postýlku, která se do počtu lůžek

nezahrnuje. Toto platí i pro dvojlůžkovou ložnici bytu se 2 obytnými místnostmi.

Obytná místnost určená pro spaní nesmí sloužit jako jediný průchod do další

místnosti nebo do příslušenství bytu kromě případu, kdy příslušenství je určeno pouze

uživatelům průchozí ložnice.

Má-li obytná místnost niku, která nemá samostatné přímé osvětlení a větrání okny,

má se šířka oddělujícího otvoru rovnat alespoň 4/5 šířky niky.

Světlá výška obytných místností bytových domů musí být nejméně 2 600 mm.

1.3 Příslušenství bytu [2]

V každém bytě musí být navrženo příslušenství zahrnující nejméně prostory:

a) vstupní;

b) pro vaření;

c) pro uskladnění potravin;

d) pro osobní hygienu;

e) pro umístění záchodové mísy;

f) pro uložení úklidových předmětů.

Byt může obsahovat i další příslušenství (např. místnost pro domácí práce, šatna,

komora pro předměty občasné potřeby, a jiné).
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 Doporučuje se, aby každý byt ve 2. a vyšším podlaží bytového domu měl alespoň

zčásti otevřený přiměřeně velký prostor s možností oslunění (lodžii, balkon nebo terasu).


[…]


V případě tohoto bytu nebudou vedeny mezi pokojovými příčkami rozvody TZB, a proto

velký vliv na snížení tloušťky příčky budou mít drážky pro rozvod elektřiny a největší

vliv má vyvrtání kapes pro elektrickou zásuvky. Proto je vhodné brát nejmenší tloušťku

příčky v bodě, kde jsou vedeny dané instalace, a tudíž jsou zde vyfrézované drážky anebo

kde je zhotovena kapsa pro zásuvku. Příčky následně na zvukovou neprůzvučnost nemusí

vyhovět.
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 Zařizovací předměty

5 Analýza zařizovacích předmětů

Zařizovací předměty budou vybrány a situovány dle přání a požadavků investora.

Dle požadavku investora bude situován vestavěný sprchový kout. Tím odpadá

statická část, kde by se muselo řešit velké bodové zatížení, vyvozené například rohovou

vanou (velká tíha vody + člověka na malé ploše), které by se následně řešilo dodatečným

vyztužením v případě neúnosnosti hlavní nosné podlahové konstrukce. Je tedy dobré se

zamyslet nad velikostí zařizovacích předmětů a jejich tíhou a následně nad jejich

výslednou zatěžovací tíhou (sílou), kterou vyvodí na nosnou konstrukci.

• Záchod

Záchod bude situován v koupelně na stěně bytového jádra. U záchodu bude

provedena oddělovací příčka o výšce 1 200 mm. K záchodu bude provedena příprava

odpadního svodu Ø 110 mm ve stěně ve výšce 250 mm a příprava napojení SV ve výšce

1 000 mm.

• Sprchový kout

Sprchový kout bude vestavěný. Budou zde provedeny atypické prosklené posuvné

dveře 1100 x 2100 mm na zakázku. Sprchový kout bude osazen sprchovou soupravou

s baterií s horním vývodem. Odvod odpadní vody bude proveden vpustí v podlaze

sprchového koutu. Příprava napojení SV a TUV bude provedena ve výšce 1 300 mm.

• Umyvadlo

U umyvadla bude provedena příprava napojení sifonu Ø 40 mm ve výšce 500 mm

a příprava napojení SV a TUV bude provedena ve výšce 580 mm.

Poznámka:

Výška provedení přípravy je udávána od úrovně čisté podlahy.
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Závěr

6 Vlastní zhodnocení a zvolení jednotlivých variant

6.1 Podlahy

Při zhodnocení daných variant z hlediska min. světlé výšky místnosti lze zvolit

rozdílné varianty podlahového souvrství v dodržení minimální požadované světlé výšky

místnosti. Z hlediska provedené analýzy je nutné, aby projektant při návrhu minimální

světlé výšky místnosti vzal v úvahu průhyb nosné konstrukce, kterou jsem prováděl

v bodě 3.4.1, a dále aby bral v potaz tolerance a odchylky tlouštěk jednotlivých vrstev

skladby podlahy a jejich rovinnosti. Proto zajisté nebude mít investor problém se

zrealizováním podlahy dle jeho přání a požadavků, jelikož je omezen pouze nevyhovující

tloušťkou dřevěné podlahy při stávající světlé výšce místnosti.

Pokud budou jednotlivé skladby podlah v samostatných místnostech, pak je i

téměř jedno, jaký mají mezi sebou výškový rozdíl. Při rozdílných tloušťkách nášlapných

vrstev podlah v jednotlivých místnostech se výškový rozdíl překrývá prahovou lištou

případně prahem. Při rozdílných tloušťkách nášlapných vrstev podlah v jedné místnosti

se výškový rozdíl překrývá prahovou lištou.

Sám osobně bych zvolil v různých pokojích odlišné druhy podlah. Mým

předpokladem by byla funkčnost a jednoduchá údržba podlahy. Proto bych zvolil

v koupelně dlažbu, v ložnici koberec a v obývací kuchyni vinylovou podlahu.

6.2 Příčky

Zhodnocení jednotlivých příček z hlediska zvukové neprůzvučnosti nevyhověla

příčka z tvárnic Ytong. Nejnižší tloušťka Ytongové tvárnice, která vyhoví, je 200 mm.

Což je skoro dvojnásobná tloušťka ostatních porovnaných variant. Z ohledu na zvukovou

neprůzvučnost bych tedy zvolil variantu příčky ze sádrokartonových desek. Dále bych jí

zvolil z důvodu rychlosti zhotovení a nepotřebné technologické přestávky.

Ovšem víme-li, že normy jsou pouze doporučené a nezávazné, poté pokud by se

uvažovalo, že investor s partnerem budou v bytu sami a domluvil by se společně, pak

bych volil variantu příček z Ytongových tvárnic. Důvodem je možnost snadné úpravy či

pozdější dodělání elektroinstalace a druhým důvodem je, že se nemusí měnit materiál

v příčce oddělující vedlejší místnosti od koupelny na rozdíl od SDK příček. Též velkou

nevýhodu sádrokartonové příčky je velká náchylnost na poškození například na
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proražení. Nevýhodou v tomto případě řešení vidím v možnosti problému při možném

budoucím prodeji bytu, kde by nový majitel mohl odmítnout koupi, či srazit cenu

z důvodu, že dané příčky nevyhovují dané normě.

Podobný případ by mohl nastat, pokud by majitel bytu zvolil příčky z Porothermu,

kde zvuková neprůzvučnost je na hranici, aby příčka vyhověla zvukové neprůzvučnosti.

Případ by nastal v bodě příčky, kde by byla vytvořena kapsa pro elektrickou zásuvku,

a tím by se v daném místě snížila tloušťka příčky.

V případě příčky ze sádrokartonu by došlo k zmenšení zvukové neprůzvučnosti

pouze za předpokladu vedení instalací TZB, kde by byla potřeba zmenšit tloušťka izolace

v dané příčce. V řešeném bytu v příčkách TZB instalace nejsou vedeny.
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