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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrhy řešení varianty při rekonstrukci bytové jednotky
Jméno autora: Václav Štěrba
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122 – Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Petr Bujárek
Pracoviště oponenta práce: OSVČ – vodohospodářská projekce

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zvolené téma BP řeší rekonstrukci bytu. Podrobně zkoumá, které možné podlahy a příčky lze zvolit v souladu s požadavky
jednotlivých norem. Podkladem BP byla projektová dokumentace bytového komplexu v Bradýse nad Labem ul. Kralupská.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student splnil zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student v řešení postupoval a navazoval vhodně, vycházel z doporučení ČSN.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student při vypracování BP využil znalosti získané studiem i praxí a podkladů z tuzemské literatury. Práce má ve všech
částech zpracování dobrou úroveň.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je formálně napsána pečlivě, srozumitelně a téměř bez překlepů. Ilustrující obrázky a tabulky jsou zvoleny vhodně.
Rozsahově se práce jeví jako průměrná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Seznam použité literatury odpovídá účelu práce. Zdroje jsou relevantní. Použité obrázky a literatura jsou v textu práce dle
normy citovány správně.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
V rámci práce je uvažován, spočítán a zohledněn průhyb nosné konstrukce pro výpočet přesné světlé výšky místnosti.
Výpočet považuji za přínosný.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce je z praktického hlediska hodnotná. Jejím rozsahem a hloubkou zpracování ji hodnotím jako
průměrnou. Pozitivně musí být ohodnocen výpočet průhybu konstrukce, naopak student mohl svoji práci
podrobněji rozpracovat a zabývat se podrobnějšími detaily v ostatních kapitolách.

Otázky:
1) Jak je řešeno bezbariérové užívání bytu dle vyhlášky č. 398/2009 sb.?
2) Kudy jsou řešeny rozvody TZI, pokud je uvedeno v BP, že nejsou vedeny v příčkách?
3) Proč se při rekonstrukci vybourávají i bytová jádra, když se následně zachovávají jejich rozměry?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 11.6.2019 Podpis: Ing. Petr Bujárek